МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

(Главное управление МЧС России
по Краснодарскому краю)

ул. Уральская, 121, г. Краснодар, 350080
Телефон: 991-07-48 (код 861)

11  DSNUMBER
_____________ № _____________
На № _________ от ____________

Главам
муниципальных образований

Краснодарского края

О неблагоприятном прогнозе

Уважаемые коллеги!

По  информации  Краснодарского  центра  по  гидрометеорологии  и
мониторингу  окружающей  среды,  в  связи  с  прохождением  холодных
атмосферных фронтальных разделов с северо-западных районов Европы через
территорию  Краснодарского  края  в  период  с  09  по  10  ноября  2021  года
ожидается ухудшение погодных условий.

Осадки пройдут в виде дождя, дождя с мокрым снегом, снегом, местами
сильные  осадки.  В  юго-восточных,  предгорных  районах  и  горах  10  ноября
ожидается  налипание  мокрого  снега  на  деревьях  и  проводах.  Ухудшение
видимости  в  осадках  до  1000  -  500  м.,  10  ноября  на  дорогах  местами
гололедица.

Прохождение  фронтальных  разделов  будет  сопровождаться  усилением
ветра  до  15-20  м/с  на  Черноморском  побережье  до  20-25  м/с.  Температура
воздуха 10 ноября в крае понизится на 10-12° и составит +4...-1°, с дальнейшим
понижением 11 ноября до -1...-6° в восточной половине края местами -3...-8°.
Температура воздуха днем 10 и 11 ноября +1...+6°.

На основании вышеизложенного, рекомендую обратить особое внимание
на  выполнение  комплекса  превентивных  мероприятий  на  территории
муниципальных образований.

Провести  проверку  готовности  всех  систем  информирования  и
оповещения  населения  к  применению.  Систематически  информировать
население, туристов и гостей о развитии обстановки, о порядке действий при

2

угрозе  и  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  (происшествий),  при  этом
особое внимание уделить маломобильным группам населения.

Организовать  проверку  готовности  специальной  техники,  аварийно-
спасательных  и  аварийно-восстановительных  бригад  муниципального  звена
территориальной  подсистемы  РСЧС  в  случае  реагирования  на  возможные
чрезвычайные ситуации (происшествия).

При возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) принимать
незамедлительные меры к их ликвидации и своевременному информированию
оперативной дежурной смены ЦУКС.

С уважением,

ВрИО начальника Главного управления                 Н.В. Платонихин

                                         DSSIGNATURE

Юрьев Юрий Александрович
8 (965) 455-10-53